




Stránka 3 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/612/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr další banky pro MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ČSOB, a. s. jako další banku pro MČ Praha 5  

2. uzavření Smluv o ČSOB Municipálním kontu s Československou obchodní bankou, a. s. 
a převedení účtů peněžních fondů z České spořitelny, a. s. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smluv o ČSOB Municipálním kontu s Československou obchodní bankou, 
a. s. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 17.05.2018  

2. připravit Smlouvy ke zrušení účtů peněžních fondů u České spořitelny, a.s. a zajistit 
převod zůstatků na nově založené účty u ČSOB, a.s. 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 4 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  

Staženo 
 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost SVJ Lidická 797, Praha 5, o stanovisko pro výběr pojišťovacího ústavu  
k pojištění domu   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/613/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Společenství vlastníků Smíchov č. p. 782 - čerpání úvěru u Raiffeisen stavební 
spořitelna, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr finanční instituce Raiffeisen stavební spořitelna, a. s., Koněvova 2747/99, Praha 3, 
IČO 492 41 257, pro poskytnutí úvěru na rekonstrukci bytového domu Společenství 
vlastníků Smíchov č. p. 782, Arbesovo náměstí 782/13, Praha 5, za nabízenou úrokovou 
sazbu 1,59% - 2,09% dle délky fixace,  MČ Praha 5 má vlastnický podíl 32,48% 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 6 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/614/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva na celoroční údržbu pozemku parc. č. 1935/11, k. ú. Košíře, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy na celoroční údržbu pozemku parc. č. 1935/11, k. ú. Košíře,  
se společností SADOVNICTVÍ HARVÁNEK A SPOL, a. s., se sídlem Heranova 1550/1, 
Stodůlky, Praha 5, IČO 453 08 853 a zástupci spoluvlastníků SVJ Zahradníčkova 1119, 
1120, Praha 5, IČO 241 86 309, SVJ Zahradníčkova 1121-1122, IČO 241 74 815,   
SVJ Zahradníčkova 1123, 1124, Praha 5, IČO 241 48 547, SVJ Zahradníčkova1125, 
Praha 5, IČO 241 84 781, SVJ Zahradníčkova č. p. 1126 a 1127, Košíře, Praha 5,  
IČO 241 81 528, vlastníkem bj. č. 1122/13 v domě Zahradníčkova 1122/10, Praha 5,  
a MČ Praha 5, vlastníkem bj. v domech Zahradníčkova č. p. 1119/4, 1120/6, 1121/8, 
1122/10, 1123/12, 1124/14, 1125/16, 1126/18 a 1127/20, Praha 5,- 4,87 % podíl 
svěřeného spoluvlastnictví MČ Praha 5 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 7 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/615/2018 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ Waldorfská, obj.  
Mezi Rolemi 34/8, Praha 5 - Jinonice - provedení nového pavilonu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ Waldorfská,  
obj. Mezi Rolemi 34/8, Praha 5 - Jinonice - provedení nového pavilonu", dle zákona  
č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "ZŠ Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 34/8, Praha 5 - Jinonice - 
provedení nového pavilonu" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 30.06.2018  

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 8 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/616/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Záměr pronájmu nebytového objektu - dětské hřiště Aréna - Hořejší nábřeží 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 13/447/2018 ze dne 04. 04. 2018 v celém svém 
znění vč. zveřejněného záměru na Úřední desce Úřadu městské části Praha 5 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového objektu bez č. p., umístěného na pozemku parc. č. 554/3  
k. ú. Smíchov, Praha 5 o celkové velikosti 77,06 m2 za účelem provozování kavárny 
(občerstvení) a veřejných toalet za nájemné v min. výši 9.100 Kč měsíčně + alt. DPH + 
alt. zálohy na poskytované služby, na dobu neurčitou formou dvoukolového nabídkového 
řízení 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  





Stránka 10 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/618/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Ukončení příprav žádosti o dotaci na realizaci projektu „Výstavba kontejnerového 
pavilonu MŠ V Cibulkách“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. ukončení příprav žádosti o dotaci na realizaci projektu „Výstavba kontejnerového 
pavilonu MŠ V Cibulkách“ 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  





Stránka 12 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/620/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5, nad 19. ročníkem benefiční sbírkové 
kampaně „ AKCE CIHLA“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení nefinanční záštity Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5, nad 19. ročníkem 
benefiční sbírkové kampaně „ AKCE CIHLA“, která se bude konat na pěší zóně Anděl  
od 14. května do 17. září 2018. 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 13 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/621/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Přehled rozpočtových opatření 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 
ods. 3, písmeno a) a to: 
RO 28069 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.258 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 
RO 28071 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 150 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 
RO 28072 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4,5 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 
RO 28073 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 98 tis. Kč Odboru 
kancelář městské části 
RO 28074 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.200 tis. Kč Odboru 
školství 

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - snížení celkového objemu 
rozpočtu provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16 ods. 3, písmeno b) a to: 
RO 28070 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 400 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

 
 
Poměr hlasování: 6/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. a Bc. L. Herold nejsou přítomni při hlasování 

  



Stránka 14 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/622/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Pořádání akce Pohádkový les - Skřítkové a rusalky dne 16. 6. 2018 na Cibulce 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pořádání akce Pohádkový les - Skřítkové a rusalky dne 16. 6. 2018 v lesoparku Cibulka, 
Praha 5 od 10:00 do 17:00 hodin 

2. financování v celkové výši do 69.000 Kč, vč. DPH, které bude hrazeno v rámci rozpočtu 
z podkap. 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti takto: 
zajištění akce z pol. 5169 Nákup ost. služeb, ve výši 65.000 Kč, není plátce DPH, 
zajištění pohoštění z pol. 5175, do výše 1.000 Kč, vč. DPH, 
zajištění 1 kusu mobilního WC toi-toi z pol. 5169 Nákup ostatních služeb do výše  
3.000 Kč vč. DPH 

3. objednávku č. 0077/OSO/18 - Zajištění akce, Velká Dobrodružství, s. r. o., K Lípě 96/14, 
Praha 5, IČO 243 10 719 ve výši 65.000 Kč, není plátce DPH 

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. není přítomen při hlasování 

  



Stránka 15 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/623/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Spolupořadatelství při akci "Čechie Smíchov: Měsíc náborů - Můj první gól 2018" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu ve formě spolupořadatelství pro Sportovní klub ČECHIE SMÍCHOV,  
z. s., IČO 005 37 667, se sídlem Podbělohorská  55, Smíchov, Praha 5 

2. finanční krytí ve výši 50. 000 Kč, které bude čerpáno ze schváleného rozpočtu 2018,  
z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty, a Bc. Lukáše Herolda, zástupce starosty, při akci 
"Čechie Smíchov: Měsíc náborů - Můj první gól 2018". 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. není přítomen při hlasování 

  



Stránka 16 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/624/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0041/0/OMI/17 uzavřené s VPÚ DECO PRAHA a. s. 
"ZŠ a MŠ Kořenského, objekt Pod Žvahovem 463/21, Praha 5 - Hlubočepy - 
rekonstrukce objektu - projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0041/0/OMI/17 uzavřené dne 18. 07. 2017  
se společností VPÚ DECO PRAHA a. s. zastoupená Ing. Luborem Hoďánkem  
a Ing. Václavem Sejkem, členy představenstva, Podbabská 1014/20 Praha 6  
IČO 601 93 280, který navyšuje smluvní cenu díla prodlužuje termín předání díla 

2. navýšení ve výši 255.000 Kč bez DPH, resp. 308.550 Kč s DPH z celkové ceny uvedené 
ve smlouvě o dílo č. 0041/0/OMI/17 

3. finanční krytí z rozpočtu 2018 z podk. 0413, § 3113, pol. 6121, ORG 130096. 

  

II. Ukládá 

1. zástupci městské části Praha 5 podepsat dodatek č. 2 k SoD č. 0041//0/OMI/17 

Zodpovídá: Miroslav Ptáček, pověřen vedením Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 18.05.2018  

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. není přítomen při hlasování 

  



Stránka 17 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/625/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Opce - nebytová jednotka - Svornosti 1497/1, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. uplatnění opce na prodloužení doby nájmu nebytového prostoru - pneuservis  
a autoopravna - Svornosti 1497/1, Praha 5, nájemce: Svatopluk Baďura IČO 160 53 613 
s tím, že nájemní poměr dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 18/0/OOA/NP/13  
ze dne 6. 8. 2013 trvá do 31. 07. 2023 

 
 
Poměr hlasování: 7/0/0 
RNDr. R. Palovský, CSc. není přítomen při hlasování 

  



Stránka 18 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/626/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Uzavření nové Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - Magic Rainbow  
s. r. o., Na Hřebenkách 2765/3a Praha 5, na základě vyvěšeného záměru + uzavření 
Dodatku č. 2 k NS ze dne 12. 9. 2011 - CSOP, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání, na pronájem části 
budovy bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 3716/4, k. ú. Smíchov a části 
pozemku parc. č. 3716/6, k. ú. Smíchov - vše v areálu Na Hřebenkách 2765/3a, Praha 5, 
za účelem vyučování v oboru cizích jazyků dětí předškolního věku, na dobu určitou  
do 30. 6. 2021, za roční nájemné ve výši 115.445 Kč, pro společnost Magic Rainbow  
s. r. o., IČO 285 39 290, s tím, že společnost Magic Rainbow s. r. o. akceptuje: 
- ručení za závazky právnické osoby jejím jednatelem, které bude ošetřeno ve smlouvě  
o nájmu prostor sloužících podnikání samostatným odstavcem ve věci ručení za závazky 
vzniklé z nájemní smlouvy 
- smlouvu o řešení sporů (rozhodčí smlouva) nájemcem, kdy je na náklady rozhodčího 
řízení a odměnu rozhodce vztažen zákon č. 549/1991 sb., o soudních poplatcích 
a za podmínky: 
minimálně 75% přijatých dětí bude s trvalým bydlištěm na Praze 5 
nájemce bude nejpozději do 30 září každého roku informovat resortního radního MČ 
Praha 5 pro oblast školství o zapsaném počtu dětí 

2. smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - Magic Rainbow s. r. o., která tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu NP ze dne 12. 9. 2011, ve znění Dodatku 
č.1, na pronájem budovy Na Hřebenkách 2765/3a, Praha 5, uzavřené s Centrem 
sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., IČO 701 08 374, kterým se upravuje 
úhrada nákladů za údržbu zahrady 

4. dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu NP ze dne 12. 9. 2011 - SCOP, p. o., který tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 19 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/627/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
„Doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“  
ve věci žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace 
Člověk v tísni o. p. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ ve věci 
žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace Člověk v tísni,  
o. p. s. - zajištění sociální služby odborné sociální poradenství, zaměřené na dluhovou 
problematiku 

2. doporučení koordinátora plánování sociálních služeb pro správní obvod Praha 5“ ve věci 
žádosti o navýšení kapacit do krajské sítě sociálních služeb organizace Člověk v tísni,  
o. p. s. - zajištění sociální služby terénní programy 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 20 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  

Staženo 
 

18. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, 1. zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Souhlas s konáním hudební produkce v rámci akce "Dny Prahy 5" a záštita  
1. zástupce starosty MČ Praha 5 nad akcí "Praha Žije Hudbou" na pěší zóně Anděl 
 

  



Stránka 21 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

 

Městská část Praha 5 
19. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 09.05.2018  
číslo usneseni: RMČ/19/628/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Smlouva o výpůjčce na pozemky parc. č. 4509/2, 4547/2, 4547/3, 4547/4, 4547/5 a částí 
pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 a 4547/6, vše k. ú. Smíchov včetně budov bez č. p.  
v lokalitě Buďánka a plná moc 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce na pozemky parc. č. 4509/2, 4547/2, 4547/3, 4547/4, 4547/5  
a částí pozemků parc. č. 4532/1, 4547/1 a 4547/6, vše k. ú. Smíchov, včetně budov  
bez č. p. v lokalitě Buďánka, o výměře 8 797 m2, se společností Buďánka, z. ú.,  
se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, Praha 5, IČO 058 22 238, na dobu určitou,  
v návaznosti na konec Smlouvy o výpůjčce 0024/0/OMI/2015, a to do 24. 04. 2022,  
za splnění podmínek této smlouvy a za podmínky zachování přístupu k pozemkům  
parc. č. 4530, 4532/2, 4534, 4540, 4544 a 4547/7, vše k. ú. Smíchov, vlastníkům 
pozemků 
  

2. plnou moc pro Buďánka, z. ú.,  se sídlem Nad Zámečnicí 2073/15, Smíchov, Praha 5, 
IČO 058 22 238, k právnímu i faktickému jednání za MČ Praha 5 ve věci realizace 
projektové dokumentace, schválené zmocnitelem, na revitalizaci památkové zóny 
Buďánka, a to se všemi místně a věcně příslušnými orgány státní správy a ostatními 
dotčenými subjekty či institucemi 

 
 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

  



Stránka 22 z 22 
19. RMČ, dne 09.05.2018 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

 

Zapsal(a): 

L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé: 

Bc. M. Damašek, radní MČ Praha 5 

 

 

Mgr. V. Šolle, zástupce starosty Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

Ověřeno 11. 5. 2018 

 


